
Q  BÍLÝ KUCHAŘ U zámožné černé ro- 
^  diny v Gabonu patří dnes v této zemi 

k dobrému tónu. Tato země, plná 
ropy, platí odborníky, kteří například 
konají ředitelskou práci, ale jsou 
vedeni jen jako zástupci ČERNÉHO 
ŘEDITELE

30 METAMORFÖZY MĚSTA Ammánu zasáhly 
zvláště původní obyvatele - beduíny. Z města 
se již stalo velkoměsto, ale přece jen 
v něčem stále připomíná tábořiště KAMEN
NÝCH STANŮ

22
PROJEKT osídlení Marsu 
není vzdáleným snem. 
Byly již učiněny první 
krůčky к tomu, aby se 
z rudé planety jednou 
stala ZEMĚ 2

autor článku vrátil z Transylvá
nie bez úhony, ač přímo v sídle 
netvora svědomitě pátral po STO
PÁCH UPÍROVÝCH

Není toho málo, co musí 
člověk ovládat, chce-li 
úspěšně nakoupit na řím
ských trzích. Nejdůleži- 

p - A  tější je ovšem otázka: 
04- QUANTO COSTA?



OZVĚNY 2 MATHIAS RUST SE CÍTÍ VINEN /  Jan Stejskal
3 KONEC „VÁLEČNÉHO STAVU“ /  Le Monde 

Oficiální závěr války mezi Řeckem a Albánií
4 STANE V ČELE NATO NOR? /  Frankfurter Rundschau 

Kdo bude příštím generálním tajemníkem NATO?
4 FAKTA, ÚVAHY, ČINY /  Daily World

Ze zprávy Guse Halia na sjezdu KS Spojených států
5 HŘEBÍČKY DO RAKVE /  IHT 

Tendence světového obchodu
6 „BRZY BUDEME MÍT 7017 VLÁD“ /  Der Spiegel 

Filipíny po pokusu o svržení vlády
8 BLESKY NAD KANÁLEM /  Der Spiegel

DOBA 9 BÍLÝ KUCHAŘ U ČERNÉHO ŘEDITELE /  Panorama
A SPOLEČNOST Gabon - kolonie naruby

11 „KREV POTEČE PROUDEM“ /  Der Spiegel 
Co dělají Američané v Perském zálivu?

15 „TŘETÍ VLNA“ ANEB KAM KRÁČÍ SVĚT? /  Litěraturnaja 
gazeta
0  budoucnosti s F. Burlackým a A. Tofflerem 

18 MALÉ DĚJINY TELEVIZNÍ REKLAMY /  Panorama

VĚDA
A TECHNIKA

20 NEURONY SE ROZHODLY /  Science et Vie 
Novinky v počítačové technice 

22 PROJEKT ZEMĚ 2 /  Geo 
Pozemská kolonie na Marsu?

SVĚTEM 24 KRAJ VODNÍCH LABYRINTŮ /  Atlante 
Finsko je země šedesáti tisíc jezer 

26 PO STOPÁCH UPÍROVÝCH /  Geo 
Za Draculou do Transylvánie

29 MALEBNÁ MALÚLA /  František Václavík
30 METAMORFÓZY MĚSTA KAMENNÝCH STANŮ /  Atlante 

Ammán včera a dnes
35 SE SLUNCEM PŘES POUŠŤ /  Domenica del Corriere 

Heliocar je poháněn sluneční energií

PŘÍRODA 37 PLEJTVÁKOVCI PŮVABNÍ A HRAVÍ /  National Geographie 
Velryby u mexického pobřeží

KULTURA 40 OBRAZY SOCH A SOCHY OBRAZŮ /  Új Tükör 
Karikaturista Ferenc Sajdik

40 CESTA К MISTROVSTVÍ /  APN
41 DIVÁCI JSOU UNAVENI BANALITAMI /  Ogoňok 

Rozhovor s Arthurem Millerem
41 AMERIČTÍ STUDENTI A ZEMĚPIS / AFP
42 BUDEME BYDLET V KOULÍCH? /  Holland Herald
44 NECÍTÍ SE BÝT HVĚZDOU /  Observer Magazine 

Klaus Maria Brandauer
45 SPISOVATEL, BÁSNÍK A JEHO PÍSNĚ /  Ogoňok 

Bulat Okudžava
46 MOŘSKÉ ŠACHY /  Morze

ZDRAVÍ 48 PROTI SKLERÓZE MULTIPLEX /  The Sunday Times
48 BAKTÉRIE VYRÁBĚJÍ VITAMÍN C /  Newsweek
49 PŘÍMO Z OPERAČNÍHO STOLU /  Pravda

POVÍDKA 50 TAKOVÁ PAMĚŤ /  Henry Slesar

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

54 QUANTO COSTA? /  Vlastimil Maršíček 
Odskočení na římský trh

55 ZVOLTE SVOJI VÝŠKU /  APN

HISTORIE 57 OD ÚSTUPU К VÍTĚZSTVÍ /  Litěraturnaja gazeta
Zamyšlení nad první fází Velké vlastenecké války 

62 MATA HARI - OBĚTOVANÝ PĚŠEC /  Smithsonian

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

MĚSTO TŘÍ REVOLUCÍ /  Leningrad, perla v náhrdelníku měst •  
SETKÁNÍ S VELKOU ZEMÍ /  SSSR očima amerických reportérů • 
POČÍTAČ JDE DO ŠKOLY /  Rozvíjet logické myšlení •  FOTO
GRAFOVAT BEZ FILMU /  Negativ zbytečným mezičlánkem • 
ČTVRTSTOLETÍ NEZÁVISLOSTI /  Mladé Alžírsko •  TŘI GENERA
CE OD ŘÍJNA /  Událost, která hluboce ovlivnila dějiny a životy lidí •  
LOVCI HUB Z BATABANO /  Nejlepší mořské houby jsou z Kuby • 
ODKRYTÉ „SKRYTÉ OPERACE“ /  Jak začínala aféra Irangate • 
NEBE NA DOSAH /  Masívem And •  MUSÍTE ČEKAT? PAK CVIČTE! 
/  Využijte každé chvíle

NA OBÁLCE Přítomností vojenských lodí Spojených států a jejich spojenců 
v Perském zálivu se situace v této oblasti mimořádně zostřila 
(k článku na str. 11)


